

Puolarmaaritiedote 18.1.2018

Hyvää uutta vuotta kaikille kyläläisille!

Yhdistyksen puheenjohtaja Michaela Kilkki ja varapuheenjohtaja Anne Jääskeläinen ovat olleet aktiivisesti yhteydessä Espoon kaupunkiin. Moni asia on nytkähtänyt eteenpäin.

Katuvalot

Uusi vuosi on alkanut ja valoa näkyvissä, niin päivän pidetessä kuin kylän katuvalaistuksessa. Lopultakin olemme saaneet tietoa, että katulamppujen uusiminen edistyy. Työ on jumittunut tarvikkeiden saatavuuteen, mutta lähiviikkoina uusia ja korjattuja valoja pitäisi ilmestyä kyläämme. Esim. Orvokkipolku on tällä hetkellä ihan pimeänä. Myös kylästä bussipysäkille johtavalle polulle tulee katulamppuja eli enää ei tarvitse vaeltaa pimeässä.

Kimalaisenpolun silta

Siltaa on käyty katsomassa ja se on todettu korjausta vaativaksi. Joko sen puuosat tehdään uusiksi yhden yön aikana tai silta poistetaan ja sen tilalle tulee tien alle putki, mikä työ vaatii pidemmän ajan. Ajankohdasta ei ole vielä tietoa eikä menetelmää ole päätetty. Saamme suunnitelmat kommentoitaviksi.

Halonhakkaajanpolku-Orvokkipolku

Huonokuntoisen polun kunnostusta on pyydetty tiemestarilta. Paikka on käyty kuvaamassa.

Puiden kaato

Hallitus tapaa lähiaikoina Espoon kaupungin puidenkaadon lupavastaavan. Tavoitteena on saada aikaan ohjeistus, miten yleisten alueiden ja pihojen lupa-asiat hoidetaan. Tavoite olisi saada jokin keskitetty ratkaisu, siten että toivotut puunkaadot kerätään yhteen esim. vuosittain ja sitten kaupunki hyväksyisi kaikki kerralla.

Roskakatoksen edustan hiekoitus

Roskakatoksen edusta on ollut silkkaa jäätä viime päivinä. Paikalle on tilattu lukittu hiekkalaatikko. Hiekoitusta hoitaa pari kylässä asuvaa asukasta.

Kulku Olarin suuntaan kävellen

Kävelytie kylän metsänreunassa Akilleksen majalta palsta-alueen vierestä kohti Kalliolähteen uutta asinaluetta ja sen ohi Puolarintielle on näyttänyt tällä hetkellä auratulta. Oletamme, että reitti pidetään kulkukelpoisena koko talven.

Liityntäliikenne metrolle

Bussi nro 531 kulkee Puolarintietä entisille pysäkeille ennen ja jälkeen entisen sairaalan (Holmankorpi ja Puolar metsä) sekä uudelle pysäkille Kalliolähte heti Olarin mäen jälkeen. Busseja kulkee tosi tiheään, joten yhteydet ainakin Ison Omenan suuntaan ovat hyvät.